
 



 

 KLUBBFAKTA 

SDK GRODMÄNNEN TÄBY 
Klubben bildad den 1 mars 1972. 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 

Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 

 

NYHET!!!!!! 
Detta nummer av grodbladet kommer ut både digitalt och i pappersversion. 

(alltså blir det bara fem nummer av tidningen i år) 

Nästa år utkommer grodbladet digitalt med fyra nr i februari, maj, sep och nov.  

Maj och november numret utkommer också i pappersversion. 
 

Presstopp för bidrag är 25/1, 25/4, 28/8 och 25/10.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 

   

  

Medlemsavgifter 2010 
 

Med anslutning till SSDF: Familj 550:-  Senior 400:-  Junior 100:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 400:-  Senior 250:-  Junior 50:- Dubbelansluten  250:- 

(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 

   

 

Grodmännens Styrelse 
 

Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 

Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 

Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 

Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  

Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 

 

 

Funktionärer 
 

Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 

Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 

 

Dykledare 
 

NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  

NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  

 

 

   

OMSLAGSBILD: ” TANKAR INFÖR JULEN ” 
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Ordis har ordet 
 

Inte lätt att tänka på dykning när snön viner tätt förbi utanför fönstret ( detta 

skrivs i början på nov!), vad skönt är det då inte att kolla på den fina filmen 

gänget från Gotland har gjort i ordning, man blir alldeles lyrisk! Har ni inte sett 

den ännu, klicka in på www.grodmannen.com så finns den på första sidan! 

 

Klubbens ekonomi börjar att se ut på det viset att styrelsen har beslutat att vidta 

vissa åtgärder. Låter dramatiskt men kolla här skall ni bla få se: 

 

- Anmälningsavgiften sänks med 100 kr för medlemmar med SSDF anslutning 

och med 50 kr för icke SSDF anslutning 

 

- Middagen vid årsmötet i feb 2010 kommer att subventioneras ännu mera än 

förut, håll utkik efter mer info 

 

plus en del andra saker som ligger i pipe-line men inte är klubbade ännu! 

 

Förutom detta så hölls ett stort lotteri i samband med badrensningen i 

våras/somras där högsta vinsten var ett års gratis medlemsavgift. Det blev en 

hel del närvarande som gick hem med högsta vinsten från detta badrens i år! 

 

Alla ni som läser Grodbladet on-line, kan inte ni påminna era kompisar som 

inte gör det att den finns där, lätt-tillgänglig, snygg och i färg. Självklart med 

Timos fina teckningar, precis som sig bör! 

 

Mvh 

 

Stefan 

Ordis SDK Grodmännen 
 

http://www.grodmannen.com/


 

Grodmännen Gotland Tour 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Så var det dags igen. Grodmännens årliga Gotland resa. I år i en härlig eftersommarvärme. Det var nära 20 grader i 
skuggan och vindstilla så det var kortbyxor på och barnen kunde badade.  
 
Vi blev totalt 4 dykare och 7 andra livsnjutare som åkte iväg från Nynäshamn med Gotlandsbåten med siktet på Fårö. 
 
Framme var vi först kl 01:00 på natten. Efter en öl var det därför snabb läggdags för att inte äventyra första dykdagen. 
Morgonen startade med en riktig lumpafrukost. Sedan la sig lugnet. T O T A L - H A R M O N I 
 

Rauken till vänster är ”Gubben”, en fin dykplats strax söder 
om Digerhuvud. Vi hittade nerstigningsplatsen förra året då vi 
träffade några andra dykare med Gotlandsbrytning. Inte bara 
idyllisk ovanför ytan, utan också 
ett härligt dykställe med en 50 
meter lång 3-6 meter djup 
sluttning ut mot en brant vägg 
ner till….. Vi valde att stanna på 
30m. Här såg vi både plattfisk 
och torsk. Kul att se att havet 
börjar återhämta sig.  
 
Annars är väl Digerhuvud och Skrevan Ostkustens bästa 
dykplats (bild högst upp). Ner och upp gör man i en skreva 
som ganska snabbt går ner till 15-20 meter i olika etapper. Tar 
man sedan till vänster når man en klippvägg som är enorm. 
Bilden är efter 50 min dyk just där, 
 

Klubbens stolthet! Den går som en klocka pga 
enträget arbete och underhåll från Thomas. TACK !  
I år hade vi dock med oss två stycken, bara för att 
vara helt garderade. Dubbla luftsystem är ju bra.  
Per testade nämligen sin alldeles egna och nyinköpta. 
Som han sa "jag köper hellre en kompressor än 
renoverar badrummet". Detta är vist sagt, han har 
HELT RÄTT, jag vet, eftersom jag just avslutat ett 
badrumsprojekt som tagit 10 månader till en kostnad 
mer än 1st kompressor. 



 

 
Lördag natt var det "Fårönatta". Det bjöds som förra året 
på många aktiviteter över hela ön. Vi valde att besöka 
fyren och en uppvisning av sjöräddningen som räddade 
personer ur vattnet med helikopter. Däremot avstod vi 
från att gå i kyrkan till midnatt, som vi gjorde förra året. 
Alltså igen andlig tanke i år.  
 
Efter detta skulle vi göra ett nattdyk i en insjö, men bara 
jag tyckte mig se att djupet var tillräckligt (ca 1 meter 30 
meter från stranden), så vi ändrade oss och åkte tillbaka 
till Base-Camp och ölade istället. Kul det också. 
 

 
Hals Huk besöktes. Per och jag hade taktiken att inte lämna 
Håkan och Thomas ur sikte en enda sekund för att 
minimera risken att de hittade ”Grand Canyon” området 
och inte vi. Det gick åt pipan. Efter en timme i vattnet gick 
vi upp, Håkan o Thomas ”skulle bara cirkla lite till”. De 
kom upp efter ytterliggare halv timme med denna bild i 
bagaget.  Så gick det med den taktiken. Resterande del av 
resan var detta ett stående tema i diskussioner. 
 

  
Vi gjorde också två dyk på 2 nya platser, en i blå lagunen 
strax väster om Halshuk och en i Lauterhorn hamnbassäng. 
I lagunen var verkligen blått, barnen badade som i Medel-
havet men det påstådda djupet, Andreas hävdade bestämt 
att det var ”minst 200meter”, var i verkligheten bara 5m. 
Oavsett detta, ishockey kan man spela på många plan. 
 
 
 

På vägen hem besöktes också Visby.  
 

Om man på YouTube söker på ”Grodmännen  
Gotland Tour 2009” så kan man se en liten  
hopklippt film från resan.  

               (http://www.youtube.com/watch?v=IYEJrF59CqE) 
 
 Slutet gott alting gott -  André 
(Bilder är ett axplock från Håkan Holms och min kamera) 



 

 

”Jakten på Rattarna” 

Grodmännen på M24 vecka 36  
 

Vi är fyra förväntansfyllda dykare som lämnar Täby på söndag eftermiddag för färd mot 
Kåre hamn på Ölands nordost sida.  
Det är måndag och vi börjar veckan med två fantastiska dyk på Lilly som ligger på 
sandbotten med ett max dykdjup på 31 meter. Vi har 20 meter sikt och lampan behövs inte 
nere på vraket.  
På tisdagen så måste M24 Peter till Göteborg så vi 
åker till Neptuni åkrar på Ölands nordspets och gör 
ett landdyk. Efter dyket besöker vi trollskogen där 
det blir ett vrakdyk på land. På väg tillbaka till Kåre 
hamn så passar vi på att titta på Ölands raukar. 

Nu är det onsdag och vi åker ut till August Helmrich. Inte lika bra sikt som på Lilly och den 
utlovade ratten är borta. Ve o fasa. Det börjar blåsa upp så vi får åka tillbaka efter första 
dyket. Ve o fasa igen. 
Torsdag och vinden har lagt sig så vi åker ut 
och gör ett dyk på Humber. Ett jättefint vrak 
med många detaljer att titta på och 20 meter 
sikt. Det börjar blåsa upp igen och vi beslutar 
att gå innanför Öland och dyka på Skrinet 
som ligger vid Blå Jungfrun. Efter vi dykt på 
Skrinet så går vi in till Oskarshamn då det ska 
fortsätta blåsa från ost. 
Fredag blir en ofrivillig dykfri dag i 
Oskarshamn då vinden vänt och det blåser 
sydlig vind med 19m/s i Kalmarsund. Vi 
besöker ett litet ”båtmuseum” på kajen där vi 
ligger och Liljeholmens ljusfabrik som ligger 
längst ut i Oskarshamns hamn. Där inhandlas 
det massor av billig ljus i alla möjliga former. 



 

Det är lördag morgon och 
blåsten är borta. Vi börjar 
med ett dyk på Malmöhus, en 
hjulångare som sjönk på 
provturen 1882. Sedan bär 
det av mot Kåre hamn och på 
vägen dit blir det ett dyk på 
Lilly igen.  
Nu är lördag kväll och det slut 
på dyk veckan, otrolig vad det 
gått snabbt. M24 Peter frågar 
om vi vill göra ett extra dyk i morgon söndag på Nelly, eftersom vi blev inblåsta i 
Oskarshamn på fredagen. Det vill vi förståss gärna. 

 
Så söndag morgon bär det ut till Nelly. Här 
finner vi äntligen många rattar, fyra 
stycken. 
På väg tillbaka till hamnen efter ett fint dyk 
packar vi alla våra saker så vi är klara för 
hemfärden när vi är framme i hamnen. 
Hemresan till Täby går bra och vi är 
hemma vid 19 tiden. 

Om allt går som det ska, åker vi med M24 till 
Estland och dyker på krigsvrak från andra 
världskriget, sommaren 2010. Håll koll på 
hemsidan i vår om du vill med. 
 

Text: Lars Åke Foto: i vattnet, Bill o på land, Lars Åke  



 

                    

Oxfilé har seglat upp på topptrelistan över vad tjuvar främst 

stjäl i matbutiker. Köttet är så begärligt att många handlare 

låter det ligga kvar på lagret. Övervakningskameror avslöjar 

fräcka stölder. 
 

När tjuvarna togs på bar gärning på stormarknaden, 

så hade de plockat på sig uppemot tjugo kilo oxfilé. 

Under kläderna hade männen dykardräkter som 

klistrade köttet mot kroppen. 

Bilderna från övervakningskameran visar två 

mörkklädda män som hukar bakom chipshyllan. De 

försöker dölja hur de öppnar sina jackor, och staplar 

paket efter paket med oxfilé runt kroppen.  

De grips utanför kassorna och i säkerhetsvakternas rum får männen klä av sig. 

Köttet under dykardräkten 

-De hade på sig en dykardräkt under sina kläder. Och sen en tjock jacka utanpå. De stoppade 

köttet under dykardräkten för att det inte skulle synas, säger Petrus Bolin, 

koncernsäkerhetschef på KF. 

När oxfilén kostar trehundra kronor kilot är det kött som tjuvarna vill åt. Därför har oxfilén 

seglat upp på topptrelistan över vad tjuvarna helst stjäl.  

Stölderna motsvarar ungefär fyra procent av den totala omsättningen för kött, vilket är 

ungefär dubbelt så mycket som stölderna av varor generellt. Därför plockar nu många 

handlare helt bort oxfilén från sina hyllor, eller låter endast enstaka paket ligga framme. 

- Man lägger fram köttet, och sen märker man att det är borta. Om det visar sig ha gått 

igenom kassan blir det nästan ett jubel inne på lagret bland personalen för att man har fått 

betalt för det, säger Ica-handlaren Magnus Olofsson i Stockholm. 

Måste ha oxfilén på lagret 

- Numera har vi oxfilén på lagret och kunderna får fråga efter den. 

Visst, vi förlorar säkert kunder på det, men jag tror att de börjar 

förstå att det är så här. Jag märker att de lär sig att fråga efter 

köttet alltmer. 

Enligt Petrus Bolin har det visat sig att många tjuvligor stjäl kött 

på ett mycket medvetet, planerat och organiserat sätt. Gängen 

förflyttar sig över landet, gör samma typ av brott i flera städer och 

kanske åker över en sväng till Norge och stjäl kött där också. 

- Ibland kommer stöldligorna från andra länder och åker hit bara 

för att stjäla kött. 

 

Saxat från svt.se 2010-10-28 (AGz) 

 



 

  



 

 

 

 

Här är vår samarbetspartner för oss 

Poseidon dykare. 
 
 

 

Vi utför service på samtliga modeller av Poseidons regulatorer. 
Prisexempel: 
Service regulator (1:a och 2:a steg) 400:-, delar tillkommer. 
Service Octopus 200:-, delar tillkommer. 
Vi säljer också utrustning från Poseidon, Agir och BARE 
Grodmän erhåller 10% rabatt på ordinarie priser på service och utrustning. 
 

Tel. Peter: 0705 986886                 Email: info@pjdykoaventyr.se 
 
 
 


 
 

En bra affärsidé? Varför inte starta eget? 
 
 
Att läsa i Bristol Evening Post nyligen:  
 
Utanför Bristol Zoo ligger det en parkering med plats för 150 bilar och 8  
lastbilar. Den har varit bemannad sex dagar i veckan i 23 (!) år av samma charmerande  
och väldigt vänliga parkeringsvakt med sin biljettmaskin.  
Avgiften är £1 per bil och £5 per lastbil. Förra måndagen dök han inte upp  
på sin arbetsplats, så Bristol Zoo management ringde Bristol Citys kommun för att be dem 
skicka en reserv p.g.a. parkeringsstrul.  
Kommunen sade att bilparkeringen inte var deras ansvar. Bristol Zoo frågade  
om inte parkeringsvakten var anställd av kommunen?  
"Vilken parkeringsvakt" svarade kommunen...  
Mannen är nu försvunnen från sin bostad efter att ha tagit ut dagliga  
parkeringsavgifter på ca. £400/dag de senaste 23 åren....  
 

Ihopräknat är det ca 47 miljoner kr med dagens valutakurs...  
 
 

mailto:info@pjdykoaventyr.se


 

 
 
 

2009-12-12 Båtdyk med Tessi 

 

2009-12-31 Nyårsdyket vid Gräddö brygga 

 
 

Vi hoppas att isen lägger sig snart så vi får många 

fina isdyk denna vinter. 

 

En trevlig dykvinter på er alla! 
 

Glöm nu inte att kolla in på www.grodmannen vad som är på g i vinter. 

 

 



 
 

Hej på er alla dykare! 
 

Har du ingen luft/Nitrox i dina flaskor? Lugn, jag fixar det. 
Slå en signal till mig när ni vill ha era flaskor fyllda, så kommer vi överens när 

det passar att lämna och hämta eller fylla dem direkt. 
 

Här kommer en liten prislista för Grodmedlemmar. 
Medlemmar som följer med på våra utfärder får gratis luft. 

Bra va! 
 

Har du någon kompis (icke medlem) som vill fylla luft så får 

han betala 30:- mer på nedanstående priser. 
 

Flaskor med volym upp till 15 liter: 20:- 
Flaskor med volym mellan 15-24 liter: 30:- 

 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 
Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 12 öre/liter O2  Ex: Deco 7L 50% 90:- 
 

Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel. 0708 768322 

http://www.grodmannen/


 

 

Lite nyheter om grodbladet. 
 

Du som inte har anmält din e-postadress till grodmannen. Gör det nu! 

För när nästa nummer av grodbladet kommer ut i februari 2010 så tänkte jag 

skicka ut det i digital version till alla som anmält sin e-postadress till klubben. 

Bra va? Anmäl din e-postadress till mig eller vår kassör.  Jag kommer också att 

skicka ut ett meddelande när det är dags för dykning eller någon annan aktivitet.  

Givetvis så kommer tidningen att finnas kvar på vår hemsida. 

/ Redaktör Lars Åke.  

 

För dig som alltså inte vill veta när grodbladet 

kommer ut och när det är dags för dykning eller något 

annat som händer i klubben.  

Anmäl inte din e-postadress till klubben! 
 

 

2010 utkommer grodbladet digitalt med fyra nr i  

februari, maj, sep och nov.  

Maj och november numret utkommer också ut i pappersversion. 

 

 


 

Kan detta stämma? 
 

Jag läste ledaren i Skärgårdsstiftelsens tidning att det skulle behövas ytterligare 

en ombudsman i Sverige. Nämligen en helhetsombudsman som värnade om vår 

rätt till helheter i detta allt mer detaljreglerade samhälle. 

INGENTING, ABSOLUT INGENTING VERKAR få lämnas åt människors 

sunda förnuft längre. 

Vad är det som gör att vår tids generation människor inte förväntas klara av 

någonting snart utan professionella experter på allt mellan himmel och jord? 

 

 





Kallelse till årsmöte 2010 
  

    12 februari 18.30 
Best Western Täby Park, Kemistvägen 30. 

 
Det är nu det är dags för besluten som ska styra verksamheten det 
kommande året. Styrelsen är därför i behov att höra just DIN röst för 

att kunna föra klubben dit medlemmarna vill ha den. 
 

Dagordning och handlingar kommer att finnas tillgängliga på mötet samt 
på vår hemsida senast en vecka före mötet. 

 
Motioner skall vara klubben tillhanda senast 31 
december 2009 för att kunna behandlas av 
årsmötet. Dessa sänds till klubben digitalt eller 
analogt:  
SDK Grodmännen 
Box 211 
183 23 Täby 
e-post: kassor@grodmannen.com 
 
 

Med en förhoppning om fullsatt kväll. 
 

Välkomna 
 

Styrelsen 
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